
MINERVA関係者  各位 

平成 27 年 2 月吉日 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 
 

 

第165回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内 
 

 

いつも大変お世話になっております。 

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難う

ございます。 

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させていただきます。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。 

 

＜会場の関係上、参加申込書をご提出頂けますようお願い申し上げます＞ 
 

記 

 

【第165回MINERVAビジネスプラン発表会】 

 

  ◆日 時： 平成27年 3月10日（火）13：30～ 

       （発表会 13：30～ 交流会 15：00頃～）  

 

  ◆場 所： 岩崎学園 新横浜1号館8階 リバブルホール  

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-4-10 

 （市営地下鉄新横浜駅より徒歩 1分、JR 新横浜駅より徒歩 3分） 

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html 

 

最寄り駅は新横浜駅です。アクセスマップ上、左下側の 1号館ビルです。JR 新横浜

駅をご利用の場合、ロータリーの陸橋を使用します。駅・新幹線線路を背にし、目

の前、縦にのびる大通りにおりて下さい。その道を直進します（駅前、左右にも大

通りが通じていますがその道路ではないのでお気をつけ下さい）。道路左側角に城

南信用金庫があります。そこを左折すると左側に 1号館がございます。横浜市営地

下鉄をご利用の場合は 8番出口をご利用下さい。 
 

 ◆参加費：無料 

 

＜参加申込方法＞につきましては、最後にご案内しています。 

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html


【発表企業概要】 
※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼ
ンテーションになります。全社発表終了後、交流会・名刺交換会が予定されておりま
す。 
 

1．株式会社太陽住建 （代表者 河原 勇輝、発表者 河原 英信） 
神奈川県横浜市磯子区上中里町 819-3 

設立：2009 年 10 月  資本金：10,000 千円 

【事業概要】 

電力需要が多い神奈川県・東京都で公共施設、分譲マンション、社会福祉法人様、企業様の

屋根（屋上）を借り、賃料の代わりに防水工事を通常価格の半額で行い 20 年間の防水保証を

致します。お借りした屋根に太陽光発電を設置し投資家等（企業、市民団体含む）に太陽光

発電システムを販売します。（場合によっては弊社が発電事業者としてお借りする場合もあり

ます。）弊社含む 3者（太陽住建、投資家、屋根の貸主）皆がメリットを享受でき社会貢献に

も繋がる三方良しのスキームです。 

【支援希望】取引先紹介 

 

2．株式会社style （代表者 布施 智祐） 
東京都板橋区前野町 3-36-3 

設立：2006年 8月  資本金：40,000千円 

【事業概要】 

広告代理業。ダイレクトメール発送代行業。 

郵便代金、その他配送費の格安の配送原価を持ち、業績を拡大。 

3 月末にクロネコメール便の廃止により更なる物流の集中が見込まれる。 

【支援希望】資金提供 
 

3.日本環境投資株式会社 （代表者 宮城 栄吏） 

大阪府大阪市淀川区宮原1丁目19番23号 ステュディオ新御堂1301号 

設立：2014年12月  資本金：500千円（2015年3月に3000万円に増資予定） 

【事業概要】 
今、世界中では、ごみや資源、エネルギーの問題に直面しています。 

弊社の『急速土着菌増殖乾燥システム ERS（Environmental Recycling System）』はこれらの問

題を解決する地球に優しい革新的な技術です。ERS は、有機性廃棄物を資源に転換します。 

土着菌の働きにより、通常 6週間かかる堆肥化が僅か 2〜4時間で完了します。ERS 本体内の圧力

調整により、温度を一定に保ち、好気性微生物増殖の最適環境を造ります。その為、通常 1000 時

間もかかる発酵乾燥が 2〜4時間で可能となりました。 

更に ERS の場合、固形と液体のごみを同時に処理することが出来ます。『特許微生物』（産業技

術総合研究所特許生物寄託センターに世界初の共生菌として寄託されている）が固形分を分離し、

肥料や飼料などに分解します。処理の際、悪臭を発生させず、排出するものもありません。分解

熱（発酵熱）の利用もあり、エネルギーコストを抑える事が出来ます。工程はすべて密閉空間で

なされ、匂いや排出物を出さずにリサイクルされます。ERS は、ごみを肥料に飼料やバイオマス

に変えるものです。ごみが、資源だという時代を迎えました。 

弊社はこの画期的な技術で、世界の環境問題を解決することを目標としています。 

【支援希望】資金提供、取引先紹介 

 
 

 



 

 

第 165 回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会参加申込 
 
 

配布する資料準備の関係上、出席ご希望の方は事前に申込手続きをお願いします。 
 
参加ご希望の方は 3月 9日(月)までに下記の方法でお申込みをお願いします。 

（1）E-mail→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 info@npo-minerva.org 

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで 

 

上記（1）～（2）のいずれかの方法でお申込下さい。 

インターネット環境にある方は（1）の方法をご利用頂けますようご協力をお願いし

ます。尚、当日はお名刺を2枚ご用意下さい。 

 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
 

E-mail, FAX用（以下、申込み必要事項です） 
 

送付先  NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 

     FAX：０４５－４７０－８０９０ E-mail：info@npo-minerva.org 
 

●会社名（団体名） 

 

●部 署 

 

●役 職 

 

●氏  名 

 

●住  所 

 

●T E L 

 

●F A X 

 

●E-mail 

 

◇問い合わせ先◇ 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA   E-mail: info@npo-minerva.org 

〒222-0033  横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階 

TEL  045-470-8668  FAX 045-470-8090 


